
 

Саморегулируемая организация Союз строителей 

«З А П А Д У Р А Л С Т Р О Й» 
 

Адрес: 614007, г. Пермь, ул. Н. Островского, д.59, офис  405 

Тел. 216-76-13; e-mail: info@npzus.ru; http://www.npzus.ru 

  ИНН / КПП 5902194850 / 590401001 

ОГРН 1045900092435 

ОКПО 73899402 

Расчётный счёт  40703810149770000640 

в Волго-Вятском  банке ПАО Сбербанк г. Нижний Новгород, 

БИК  042202603 

КОНТРОЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ПРОТОКОЛ № 574 

г. Пермь, ул. Н. Островского, д. 59, оф. 405                                                                                                           27.01.2023 

Начало заседания – 09.00 час. 

Форма проведения – совместное присутствие. 

Форма принятия решения – голосование на заседании. 

Голосовали члены Контрольной комиссии: 
1. Давидович Алексей Валерьевич – председатель Контрольной комиссии. 

2. Сторожниченко Анна Сергеевна – заместитель председателя Контрольной комиссии. 

3. Буркова Зоя Ивановна. 

Кворум имеется, учитывается мнение 3 членов Контрольной комиссии из 3. 

За утверждение повестки заседания Контрольной комиссии голосовали единогласно.  

Для ведения протокола и подсчета голосов секретарем единогласно избрана Сторожниченко А.С. 

Повестка заседания Контрольной комиссии СРО СС «Западуралстрой»: 

1. О результатах текущих плановых проверок. 

2. О рассмотрении документов на соответствие требованиям Союза и условиям членства общества с 

ограниченной ответственностью «Техснабкомплект» (ООО «Техснабкомплект») ИНН 5918013764. 

3. О рассмотрении документов на соответствие требованиям Союза и условиям членства общества с 

ограниченной ответственностью «ЛИГА» (ООО «ЛИГА») ИНН 5948059950. 

4. О рассмотрении документов на соответствие требованиям Союза и условиям членства общества с 

ограниченной ответственностью «Управление строительства Пермской ГРЭС» (ООО «Управление строительства 

Пермской ГРЭС») ИНН 5914017292. 

 

1. По первому вопросу: 

По итогам изучения предоставленных Актов плановых проверок членов СРО СС «Западуралстрой», 

проведенных в январе 2023 года, Контрольная комиссия решила: 

Руководствуясь п.4.2 Положения о Контрольной комиссии, дать генеральному директору СРО СС 

«Западуралстрой»: 

1.1. заключение о соответствии условиям членства в СРО СС «Западуралстрой» на право в 

соответствующих уровнях ответственности выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос 

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, договорам о сносе объектов капитального 

строительства: 

а) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и 

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии); 

б) в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства 

(кроме объектов использования атомной энергии): 

№ п/п Наименование организации № в Реестре 

Уровень 

ответственности 
№ Акта  

и дата проверки 
КФ ВВ КФ ОДО 

1.1.1 
ООО «Пермь-УСК» 

ИНН 5902189000 
410 3 3 

КК-04-410/14 

от 26.01.2023 

1.1.2 
ООО «ТехДорГрупп» 

ИНН 5902169332 
413 3 4 

КК-04-413/7 

от 25.01.2023 

1.1.3 
ООО «НПО «Эталон» 

ИНН 5906078439 
418 3 2 

КК-04-418/16 

от 26.01.2023 

1.1.4 
ООО «Энергокомплект-Сервис» 

ИНН 5903034867 
457 1 1 

КК-04-457/10 

от 26.01.2023 

1.2. заключение о соответствии условиям членства в СРО СС «Западуралстрой» на право в 

соответствующих уровнях ответственности выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос 

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, договорам о сносе объектов капитального 

строительства: 

а) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и 

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии): 

№ п/п Наименование организации № в Реестре 

Уровень 

ответственности 
№ Акта  

и дата проверки 
КФ ВВ КФ ОДО 



1.2.1 
ООО «СК «Австром» 

ИНН 5904235580 
409 2 - 

КК-04-409/5 

от 19.01.2023 

1.2.2 
ООО СК «Реконструкция» 

ИНН 5902888217 
411 1 1 

КК-04-411/9 

от 26.01.2023 

1.2.3 
ООО «Старстрой» 

ИНН 5933005863 
412 2 - 

КК-04-412/15 

от 26.01.2023 

1.2.4 
ООО «Орсо Констракшн» 

ИНН 5902045753 
455 3 - 

КК-04-455/2 

от 17.01.2023 

1.2.5 
ООО «ПрофМонолит» 

ИНН 5905058165 
507 1 - 

КК-04-507/13 

от 26.01.2023 

1.2.6 
ООО «СпецСтройЭнерго Пермь» 

ИНН 5904379624 
531 2 1 

КК-04-531/12 

от 26.01.2023 

1.2.7 
ООО «СтройИндустрия» 

ИНН 5902053169 
532 1 1 

КК-04-532/8 

от 25.01.2023 

1.2.8 
ООО «АНТИДОТ» 

ИНН 5904282781 
545 1 - 

КК-04-545/17 

от 26.01.2023 

1.2.9 
ООО «Стройград Плюс» 

ИНН 5903106938 
416 3 3 

КК-04-416/4 

от 18.01.2023 

 

Голосовали: «За» – 3 голоса. «Против» – нет. «Воздержался» – нет.  

Решение принято единогласно 

 

2. По второму вопросу: 

Рассмотрев заявление и Акт проверки организации, Контрольная комиссия решила: 

Руководствуясь п.4.2. Положения о Контрольной комиссии и Актом проверки, предоставить генеральному 

директору СРО СС «Западуралстрой»: 

2.1 заключение о соответствии условиям членства в СРО СС «Западуралстрой» организации: 

№ п/п Наименование организации № в Реестре 

Уровень 

ответственности 
№ Акта  

и дата проверки 
КФ ВВ КФ ОДО 

2.1 
ООО «Техснабкомплект» 

ИНН 5918013764 
468 1 - 

КК-04-468/6 

от 25.01.2023 

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии и генеральному директору СРО СС «Западуралстрой»: 

На основании: 

- заявления о возобновлении права исх. № 640 от 07.12.2022, вх. № Р-01/472 от 12.12.2022; 

- заключения о соответствии ООО «Техснабкомплект» условиям членства в Союзе; 

Положительно рассмотреть вопрос о возобновлении права ООО «Техснабкомплект» выполнять 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам 

строительного подряда, договорам о сносе объектов капитального строительства:  

а) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и 

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) 

б) в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства 

(кроме объектов использования атомной энергии): 

по I (Первому) уровню ответственности КФ ВВ. 

 

Голосовали: «За» – 3 голоса. «Против» – нет. «Воздержался» – нет.  

Решение принято единогласно 

 

3. По третьему вопросу: 

Рассмотрев заявление и Акт проверки организации, Контрольная комиссия решила: 

Руководствуясь п.4.1. и п.4.2. Положения о Контрольной комиссии и Актом проверки, предоставить 

Президиуму и генеральному директору СРО СС «Западуралстрой»: 

3.1. заключение о соответствии условиям членства в СРО СС «Западуралстрой» организации: 

№ п/п Наименование организации № в Реестре  
№ Акта  

и дата проверки 

3.1 
ООО «ЛИГА»  

ИНН 5948059950 
- 

КК-04-000/11 

от 26.01.2023 

Рекомендовать Президиуму и генеральному директору СРО СС «Западуралстрой»: 

На основании: 

- заявления о приёме в члены СРО СС «Западуралстрой» исх. б/н от 19.01.2023, вх. № Р-01/15 от 19.01.2023; 

- заключения о соответствии ООО «ЛИГА» условиям членства в Союзе; 

- внесения ООО «ЛИГА» 25.01.2023 денежных средств на специальный банковский счет для формирования КФ 

ВВ в сумме 100 000,00 (Сто тысяч) рублей; 



- единовременный вступительный взнос от ООО «ЛИГА» в СРО СС «Западуралстрой» внесен 25.01.2023 в 

размере 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей; 

 принять ООО «ЛИГА» в члены СРО СС «Западуралстрой» и предоставить право выполнять строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, 

договорам о сносе объектов капитального строительства:  

а) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и 

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) 

по I (Первому) уровню ответственности КФ ВВ. 

 

4. По четвертому вопросу: 

Рассмотрев заявление и Акт проверки организации, Контрольная комиссия решила: 

Руководствуясь п.4.2. Положения о Контрольной комиссии и Актом проверки, предоставить генеральному 

директору СРО СС «Западуралстрой»: 

4.1 заключение о соответствии условиям членства в СРО СС «Западуралстрой» организации: 

№ п/п Наименование организации № в Реестре 

Уровень 

ответственности 
№ Акта  

и дата проверки 
КФ ВВ КФ ОДО 

4.1 

ООО «Управление строительства 

Пермской ГРЭС» 

ИНН 5914017292 

436 4 - 
КК-04-436/18 

от 26.01.2023 

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии и генеральному директору СРО СС «Западуралстрой»: 

На основании: 

- заявления о возобновлении права исх. № 15/154 от 24.02.2023, вх. № Р-01/29 от 26.01.2023; 

- заключения о соответствии ООО «Управление строительства Пермской ГРЭС» условиям членства в Союзе; 

Положительно рассмотреть вопрос о возобновлении права ООО «Управление строительства Пермской ГРЭС» 

выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по 

договорам строительного подряда, договорам о сносе объектов капитального строительства:  

а) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и 

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) 

б) в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства 

(кроме объектов использования атомной энергии): 

по IV (Четвертому) уровню ответственности КФ ВВ. 

 

Голосовали: «За» – 3 голоса. «Против» – нет. «Воздержался» – нет.  

Решение принято единогласно 

 

 

 

Окончание заседания – 09.40 час. 

 

Председатель Контрольной комиссии                                                                                         А.В. Давидович 

 

Секретарь                                                                                                                                        А.С. Сторожниченко 


